
STEJNOPIS Č. 4 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

DOT/54/1 0/015609/2018 
uzavi'ená níže uvedeného dne, měsfce a roku 

MHMPXP98H6KG 

podle zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnfch rozpočtů, ve znění pozdějších pi'edpisů, zákona č. 
8912012 Sb., občanský zákoník, ve znénf pozdějších předpisů a zákona č. 50012004 Sb., správní fád, ve zněnf 

pozdějších předpisů 

Hlavni město Praha 

zastoupené 

reditelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy 

se sldlem Mariánské nám. 2. 110 00 Praha 1 

ICO 00064581 

DIC CZ00064581 

Bankovnl 

(dále jen .,poskytovatel") 

a 
jméno a přijmení/název: Pavel Ca~ek 
zastoupený/á 1. 

2. 

I. 

Smluvní strany 

adresa bydliště/sldlo: Praha •••• 
datum narozenlllCO: 

(dále jen .pfljemce") 

ll. 

1. Pfedmětem smlouvy je poskytnuti dotace poskytovatelem prljemci na přeměnu původnlho topného systému na ekologicky pllznivějšl 
formu, p11padně na využití obnovitelných zdrojů energie· v bytě/jednotce: 

Ulice č.pop.Jor.: 
Katastrálnl územ i: 
Měst. část hl. m. Prahy: 
PočeUčísla jednotek: 
(dále jen .dotace") 

2. Poskytovatel poskytuje pfijemci dotaci na základě podané plsemné a poskytovatelem schválené ,.tádosti o poskytnuti dotace 
z Programu Cistá energie Praha 2018" (dále jen ~ádost"). Nejpozději do 8 kalendáfnlch týdnů od uzavřeni této smlouvy vydá 
poskytovatel pfikaz k úhradě dotace. 

3. Výše dotace a podmínky jejlho pl'ldělenl se lidi .Pravidly Programu Cistá energ1e Praha 2018" (dále jen . pravidla"), schválenými 
Radou hl. m. Prahy, usnesenim č. 754 ze dne 10. 4. 2018. 

4. Poskytnuti dotace kumulativně nenaplňuje znaky velejné podpory dle čl. 107 odst. 1. Smlouvy o fungováni EU a uvedená dotace 
nezakládá vefejnou podporu. 

5. Dotace bude poskytovatelem zaslána na účet p1ijemce č. 

6. Dotace se poskytuje ve výši 150.000,· Kč. 

7. lnformačnl povinnost dle Nalizenl Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4 . 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (. GDPR") účinného od 
25. května 2018 je ze strany poskytovatele splněna prostlednictvlm informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/czlo_mestelmaglstraVgdprlindex.html. 

111. 

1. Plljemce prohlašuje. že dokončil veškeré práce souvisejlcl s instalaci ekologického zdroje v bytěf)ednotce ve stanovené době, a to 
od 1. 9. 2017 do 30. 9. 2018. Práce byly provedeny v souladu s příslušnými technickými normami a bezpečnostnlmi pfedp1sy. což 
plljemce doložil poskytovateli požadovanými pfllohami dle pokynů v pravidlech. 

2. Pfljemce prohlašuje, že jako poplatník daně z plljmů neuplatnil a neuplatni snlženl základu daně z příjmů o výdaje na ekologické 
vytápěni ve výši poskytnuté dotace podle § 24 odst. 2. plsm. a) zákona č. 586/1992 Sb .• o danlch z příjmů. ve zněnl pozdějšlch 
předpisů. 

• i v ptípadě nóhrndy ekologického topného s~tému 



3. Přljemce prohlašuje, že ekologický zdroj, na který uplatnil žádost, nebyl instalován v novostavbě nebo v nové púdni vestavbě. Tato 
podmfnka se nevz1ahuje na využiti obnovitelných zdrojů energie v novostavbě a v nové půdni vestavbě, kterou vzniké nová jednotka. 

4. Příjemce prohlašuje, že dnem nabyti účinnosti této smlouvy nejsou v bytě žádná funkční topidla na tuhá nebo kapalné paliva, a tento 
stav zůstane zachován nejméně po dobu 1 O let od data účinnosti této smlouvy. V této lhůtě sml přijemce změnit předmětný zdroj 
pouze v případě, který nepovede ke zvýšeni emisi škodlivin. 

5. Prijemce se zavazuje umožnit na základě písemné výzvy poskytovatele, v terminu uvedeném v této výzvě, vstup pověřenému 
zástupci poskytovatele do pfedmětného bytu za účelem provedeni kontroly plnění závazků z této smlouvy plynoucích. a to po dobu 
10 let od nabytí účinnosti této smlouvy. 

6. Přijemce se zavazuje, že v přlpadě změny vlastnických nebo uživatelských vz1ahů k bytu zajisU ve smlouvě o převodu těchto vztahů 
splněni všech podmlnek a závazků pfijemce, vyplývajicich z této smlouvy, přenesením na nabyvatele vlastnických nebo uživatelských 
vztahů k bytu. 

7. Přijemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit poskytovateli změnu adresy bydliště/sldla a dalštch údajů uvedených v této 
smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy. Je-li pfijemcem právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde k její 
přeměně nebo zrušeni s likvidaci, oznámit neprodleně tuto skutečnost poskytovateli . přičemž práva a povinnosti z této smlouvy 
přecházej! na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace. 

IV. 

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

1. V připadě porušeni povinnosti upravených v čl. lil. 

2. V připadě, že přijemce uvedl v žádosti nepravdivé skutečnosti, které byly rozhodujfci pro přiděleni dotace nebo stanoveni její výše, 
pfedioíil nepravdívé doklady, skutečný stav neodpovidá podmínkám stavebnlho povoleni, resp. kolaudačniho rozhodnuti. K 
posouzeni dostatečnosti dokladu a skutečného stavu je oprávněn odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy. 

3. Výpověď musf být písemná a musi být doručena pfljemci. Výpovědní doba činf 7 kalendářních dní od jejího doručení. 

v. 
1. Pokud pfijemce dotace porušl povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo použitelným předpisem EU a 

neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finančnf prostředky/dotaci. je povinen provést odvod za porušeni rozpočtové kázně, pfip. 
čflst v rozsahu tohoto porušeni, do rozpočtu poskytovatele dle usl § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnlch 
rozpočtů. ve znéni pozděfšich pfedpisů (dále jen .odvod"). V připadě prodlení s vrácenim odvodu je příjemce povinen uhradit 
poskytovatefl penále dle tohoto zákona. 

Vl. 

1. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. z nichž čtyři obdrží poskytovatel a jeden příjemce. 

2.. Smluvni strany výslovně souhlas! s lim. aby tato smlouva byla uvedena v Centrálni evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem. 
Tato evidence je veřejně plistupná a obsahuje ůdaje o smluvnich stranách. předmětu smlouvy, čiselné označeni léto smlouvy, datum 
jejiho podpisu a její text 

3. Smluvnf strany výslovně sjednávaji, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zékona č, 340/2015 Sb., o zviMtnich podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znění pozdě]šich předpisů, 
zajisti poskytovateL" Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami, v přfpadě dotace 
převyšujicí 50.000,- Kč, nabývá účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv. 

4, Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodnf tajemstvf ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb .• občanský zékonlk, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .občanský zékonik"). a uděluji svoleni k jejich užili a 
zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. v souladu s§ 43 odst 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze, ve zněnl pozdějších předpisů tlmto poskytovatel potvrzuje. 
že uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2534 ze dne 25. 9. 2018. 

Vll. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let. 

2. Práva a povinností v této smlouvě neupravené se řidl občanským zékonfkem, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozděJších předpisů, zékonem č.320/2001 Sb., o finančni kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č, 250/2000 Sb .. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějšlch předpisů a ostatnimi obecně závaznými právním[ předpisy. 

V Praze. dne: V Praze, dne: 

•• vZ1ahuje se pouze na dolace, jejichž vj'še přcvy~uje SO.<lOO,- K~ 


